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Fortsatt tillväxt inleder året

Köksföretaget Nobia ökade omsättningen första 
kvartalet med 11 procent till 3 999 miljoner kronor 
(3 615). Den organiska tillväxten uppgick till 8 pro­
cent. Resultat efter skatt uppgick till 181 miljoner 
kronor (173). Resultat per aktie ökade med 4 pro­
cent till 1,03 kronor (0,99). För jämförbara enheter, 
det vill säga om den franska affärsenheten Hygena 
ingått från årets början under föregående år, ökade 
resultat per aktie efter utspädning med 31 procent. 

Rörelseresultatet blev 285 miljoner kronor (278) och rörelse­
marginalen var 7,1 procent (7,7). För jämförbara enheter 
var rörelseresultatet 55 miljoner kronor bättre än föregåen­
de år, en ökning med 24 procent. Rörelsemarginalen upp­
gick på motsvarande sätt till 6,1 procent i fjol. 
     Förbättringen av rörelseresultatet är främst hänförlig  
 

till region Storbritannien där ökade försäljningsvolymer 
och höjd kostnadseffektivitet gav effekt. 

 Det under första kvartalet bildade joint venture-
bolaget Culinomas förvärv av tyska Plana Küchenland har 
erhållit slutgiltigt godkännande från berörda konkurrens­
myndigheter. Förvärvet kommer att ingå i koncernens 
räkenskaper från och med andra kvartalet.

I enlighet med årsstämmans beslut genomförs en split 
där varje aktie delas upp i tre aktier. Avstämningsdag för 
spliten är den 27 april 2007.

 
Koncernchefens kommentar:
– Året har inletts bra, särskilt i region Storbritannien där 
vårt effektiviseringsprogram tillsammans med våra mark­
nadsinitiativ resulterat i ökad försäljning och förbättrade 
marginaler, säger VD och koncernchef Fredrik Cappelen.  

Nobiakoncernen i sammandrag
jan–mar apr–mar jan–dec

     2007 2006 Förändring  2006/07 2006
Nettoomsättning, MSEK 3 999 3 615 11% 15 974 15 590
Rörelseresultat före avskrivningar, MSEK (EBITDA) 393 372 6% 1 766 1 745
Rörelseresultat, MSEK (EBIT) 285 278 3% 1 334 1 327
Rörelsemarginal, % 7,1 7,7 8,4 8,5
Resultat efter finansiella poster, MSEK 259 248 4% 1 221 1 210
Resultat efter skatt, MSEK 181 173 5% 873 865
Resultat per aktie, efter utspädning, SEK1) 1,03 0,99 4% 4,98 4,93
Operativt kassaflöde, MSEK 334 202 65% 1 013 881
Avkastning på sysselsatt kapital, % 20,1 20,9
Avkastning på eget kapital, %         24,4 25,4 
1)  Justerat med avseende på split 3:1.
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3:1 uppgick till 4,98 kronor under senaste 
tolvmånadersperioden. 
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Första kvartalets nettoomsättning  
och rörelseresultat 
Nettoomsättningen uppgick till 3 999 miljoner kro­
nor (3 615) under första kvartalet, motsvarande en 
ökning med 11 procent. Den organiska tillväxten var 
8 procent. För jämförbara enheter var rörelseresul­
tatet 55 miljoner kronor eller 24 procent bättre än 
föregående år. Rörelsemarginalen var 7,1 procent 
(7,7). För jämförbara enheter uppgick rörelsemargi­
nalen föregående år till 6,1 procent.

Rörelseresultatet förbättrades under första kvartalet i 
regionerna Storbritannien och Norden främst till följd av 

ökade försäljningsvolymer och stigande ordervärden. 
Ökade priser på råmaterial, främst spånskivor, har påver­
kat rörelseresultatet negativt i samtliga regioner.  

I region Kontinentaleuropa redovisas ett lägre rörelse­
resultat än föregående år på grund av att Hygena, med 
säsongsmässigt svagt resultat i början av varje år, ingick i 
resultatet först från mitten av februari 2006. För jämförba­
ra enheter förbättrades resultatet i region Kontinentaleuro­
pa med 15 miljoner kronor.

Integrationen av Hygena fortgår och löper enligt plan. 

Nettoomsättning och resultat per region första kvartalet

Nettoomsättning 
jan–mar

Rörelseresultat  
jan–mar

Rörelsemarginal 
jan–mar

MSEK 2007 2006 Förändring  2007 2006 Förändring  2007 2006
Storbritannien 1 465 1 354 8% 126 100 26% 8,6% 7,4%
Norden 1 465 1 365 7% 183 176 4% 12,5% 12,9%
Kontinentaleuropa 1 111 929 20% 5 38 -87% 0,4% 4,1%
Övrigt och koncernjusteringar –42 –33   –29 –36     
Koncernen 3 999 3 615 11%  285 278 3%  7,1% 7,7% 

Omsättningsanalys 
jan–mar

 % MSEK
2006 3 615
Organisk tillväxt 8 280
– varav region Storbritannien1) 9 118
– varav region Norden1) 9 125
– varav region Kontinentaleuropa1) 7 48
Valutapåverkan –1 –41
Förvärvade enheter 5 168
Avvecklade verksamheter2) –1 –23
2007 11 3 999 
1)  Organisk tillväxt för respektive organisatoriska region.
2) � Med avvecklade verksamheter avses sovrumsverksamheten i region Storbritannien 

samt verksamheten inom badrumsinteriörer för gör-det-själv-marknaden i Optifit i 
region Kontinentaleuropa.

Nobia är Europas ledande köksföretag. Koncernen 
arbetar med starka varumärken i ett flertal euro­
peiska länder. Försäljningen sker i huvudsak genom 
specialiserade köksbutiker, som drivs i egen regi 
eller genom franchisetagare. Nobia leder konsolide­
ringen av den europeiska köksbranschen, och 

skapar lönsam tillväxt genom att genomföra effek­
tiviseringar och förvärv. Koncernen omsätter cirka 
16 miljarder kronor och har cirka 8 000 anställda. 
Nobia är noterat på Stockholmsbörsen bland Large 
Cap, Sällanköpsvaror. Mer information finns på 
www.nobia.se.
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Region Storbritannien
Nettoomsättningen ökade med 8 procent till 1 465 
miljoner kronor (1 354) under första kvartalet. Den 
organiska tillväxten uppgick till 9 procent. Regionen 
har haft en positiv försäljningsutveckling för såväl 
monterade som omonterade kök. Tillväxten har 
varit stark i framför allt Trade-segmentet där även 
försäljningen av snickeriprodukter har ökat. Kost­
nadseffektiviteten har också höjts. Rörelseresultatet 
förbättrades till 126 miljoner kronor (100) och 
rörelsemarginalen stärktes till 8,6 procent (7,4).

Köksandelen inom Trade-segmentet har fortsatt att öka 
och sammantaget har marknadsinvesteringarna inom 
retail- och tradesegmenten varit lyckosamma. Ökade voly­
mer och högre ordervärden har givit ett bättre resultat, 
dock motverkat av höjda råvarukostnader. Den order­
styrda produktionen i Darlington, avvecklingen av större 
delen av verksamheten i Keighley samt den avvecklade 
sovrumsverksamheten har bidragit till lägre kostnader och 
höjd effektivitet. 

På den brittiska köksmarknaden har efterfrågan fort­
satt att öka.

Kvartalsdata
2007 2006

   I  IV III II I
Nettoomsättning, MSEK 1 465 1 416 1 357 1 445 1 354
Rörelseresultat, MSEK 126 134 94 111 100
Rörelsemarginal, %   8,6  9,5 6,9 7,7 7,4

Varumärken i region Storbritannien

36%

Andel av koncernens nettoomsättning

44%

Andel av koncernens rörelseresultat Periodens butiksutveckling

Renoverats eller bytt läge 1
Nyöppnats, netto 2

Antal köksbutiker  
(egna eller franchise) 190



Q1d e l å r s r a p p o r t  •  j a n u a r i – m a r s  2 0 0 7

�

Region Norden
Under första kvartalet uppgick nettoomsättningen 
till 1 465 miljoner kronor (1 365). Den organiska till­
växten var 9 procent. Rörelseresultatet steg till 183 
miljoner kronor (176) och rörelsemarginalen upp­
gick till 12,5 procent (12,9). 

Den organiska tillväxten var främst hänförlig till ökad för­
säljning till nybyggnation samt till ökad andel tillbehör 
vilket höjt de genomsnittliga ordervärdena. Försäljningen 
ökade på samtliga nordiska marknader.

Kapacitetsutnyttjandet var ojämnt under kvartalet till  
 
 
 
 

följd av leveransförskjutningar i vissa enheter. Högre 
råvarupriser för i synnerhet spånskivor har påverkat re­
sultat och marginal negativt. 

Avvecklingen av Noremas komponentproduktion och 
tillhörande överföring av produktion av luckor till andra 
delar av koncernen pågår planenligt. Under kvartalet har 
produktivitetshöjande projekt initierats också inom affärs­
enheterna HTH och Marbodal.

Den nordiska köksmarknaden har fortsatt att växa, om 
än i något lägre takt.

Kvartalsdata
 2007 2006
   I  IV III II I
Nettoomsättning, MSEK 1 465 1 380 1 155 1 507 1 365
Rörelseresultat, MSEK 183 176 149 241 176
Rörelsemarginal, %   12,5  12,8 12,9 16,0 12,9

Varumärken i region Norden

Sverige	 Danmark	 Finland	 Norge

36%

Andel av koncernens nettoomsättning

64%

Andel av koncernens rörelseresultat

– du får det lidt bedre

Periodens butiksutveckling

Renoverats eller bytt läge 2
Nyöppnats, netto 3

Antal köksbutiker 
(egna eller franchise) 291
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Region Kontinentaleuropa
Nettoomsättningen ökade under första kvartalet 
med 20 procent till 1 111 miljoner kronor (929), 
främst till följd av att affärsenheten Hygena i år in­
gått under hela perioden. Den organiska tillväxten 
uppgick till 7 procent. Rörelseresultatet blev 5 miljo­
ner kronor (38). För jämförbara enheter, det vill 
säga om den franska affärsenheten Hygena ingått 
från årets början under föregående år, var rörelse­
resultatet 15 miljoner kronor bättre än föregående 
år. Rörelsemarginalen var 0,4 procent (4,1). För jäm­
förbara enheter uppgick rörelsemarginalen föregå­
ende år till –1,0 procent. 

Efterfrågan på den tyska marknaden har varit svag till 
följd av momshöjningen vid årsskiftet vilket påverkat för

säljningen i Tyskland negativt. 
Integrationen av Hygena fortgår och löper enligt plan. 

Optifits verksamhet inom badrumsinteriörer för gör-det-
själv-marknaden har upphört under kvartalet. De interna 
varuleveranserna till Hygena kommer att starta under 
andra kvartalet. 

Det under kvartalet bildade joint venture-bolaget 
Culinomas förvärv av tyska Plana Küchenland har erhållit 
slutgiltigt godkännande från berörda konkurrensmyndig­
heter. Planas resultat konsolideras med tillämpning av 
kapitalandelsmetoden med verkan från andra kvartalet.

Förutom den svaga utvecklingen på den tyska markna­
den har de kontinentaleuropeiska marknaderna utvecklats 
positivt under kvartalet.

Kvartalsdata
2007 2006

   I  IV III II I
Nettoomsättning, MSEK 1 111 1 286 1 143 1 360 929
Rörelseresultat, MSEK 5 81 67 104 38
Rörelsemarginal, %   0,4  6,3 5,9 7,6 4,1

Varumärken i region Kontinentaleuropa

Österrike	 Frankrike	 Tyskland

28%

Andel av koncernens nettoomsättning

2%

Andel av koncernens rörelseresultat Periodens butiksutveckling

Renoverats eller bytt läge –
Nyöppnats, netto 2

Antal köksbutiker 
(egna eller franchise) 168
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Koncernens kassaflöde och 
finansiella ställning
Under årets första tre månader uppgick resultat per 
aktie efter utspädning till 1,03 kronor per aktie 
(0,99). För jämförbara enheter ökade resultat per 
aktie med 31 procent. Under senaste tolvmånaders­
perioden uppgick resultat per aktie efter utspäd­
ning till 4,98 kronor. 

Det operativa kassaflödet ökade med 65 procent och upp­
gick till 334 miljoner kronor (202) för första kvartalet. För­
bättringen av kassaflödet förklaras främst av att slutlikvid 
från försäljning av fastighet i Keighley i region Storbri­
tannien har influtit under perioden. Investeringar uppgick 
till 113 miljoner kronor (99), varav hälften avsåg butiks­
investeringar. 

Beslutad utdelning har ökat nettolåneskulden med 
349 miljoner kronor. Därmed uppgick nettolåneskulden 

till 2 537 miljoner kronor jämfört med 2 460 miljoner kro­
nor vid årets ingång. Skuldsättningsgraden uppgick till 
69 procent vid utgången av mars (66 procent vid årets 
ingång).

Avkastningen på sysselsatt kapital under den senaste 
tolvmånadersperioden var 20,1 procent (20,9 procent för 
helåret 2006). Avkastningen på eget kapital uppgick till 
24,4 procent under senaste tolvmånadersperioden (25,4 
procent för helåret 2006).

Finansnettot uppgick till –26 miljoner kronor (–30). 
Räntenettot uppgick till –19 miljoner kronor (–20). I finans­
nettot ingår nettot av avkastning och ränta på pensionstill­
gångar/skulder motsvarande –7 miljoner kronor (–10).

Den skattesats om 30 procent (30) som tillämpats på 
periodens resultat är den beräknade vägda genomsnittliga 
skattesatsen för hela räkenskapsåret.

Nyckeltal
 jan–mar
 2007 2006 Förändring
Resultat efter finansiella poster, MSEK 259 248 4%
Resultat efter skatt, MSEK 181 173 5%
Skattesats, % 30 30
Resultat per aktie, efter utspädning, SEK1) 1,03 0,99 4% 
1) �Justerat med avseende på split 3:1.
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Företagsförvärv
Det till 50 procent ägda joint venture-bolaget Culinoma 
slutförde i början på april 2007 förvärvet av samtliga ak­
tier i Plana Küchenland Lizenz & Marketing GmbH. En 
preliminär förvärvsanalys redovisas i nästkommande rap­
port.

Personal
Antalet anställda uppgick vid periodens slut till 8 465, 
jämfört med 8 258 vid årets början. Medelantalet anställda 
under kvartalet var 8 184.

Årsstämma
Årsstämman fastställde utdelningen för verksamhetsåret 
2006 till 6 kronor per aktie. Stämman omvalde styrelse­
ledamöterna Fredrik Cappelen, Stefan Dahlbo, Bodil 
Eriksson, Hans Larsson, Wilhelm Laurén, Harald Mix och 
Fredrik Palmstierna. Lotta Stalin, verkställande direktör 
Kuusakoski Sverige AB, och Thore Ohlsson, verkställande 
direktör Elimexo AB, nyvaldes. Hans Larsson omvaldes 
till styrelsens ordförande. Till revisor valdes revisionsbola­
get KPMG, med Helene Willberg som huvudansvarig revi­
sor.

Årsstämman beslutade om split så att varje aktie delas 
upp i tre aktier. Med anledning av spliten beslutades vida­
re att ändra bolagsordningen innebärande att gränserna 
för högsta och lägsta antalet aktier ändras till att vara lägst 
135 000 000 och högst 540 000 000.

Årsstämman beslutade att gå vidare med det treåriga 
personaloptionsprogram som introducerades 2005. Det be­
tyder att för 2007 kommer cirka 150 ledande befattnings­
havare i Nobiakoncernen vederlagsfritt tilldelas samman­
lagt högst 1 830 000 personaloptioner. Antal optioner som 
kan utnyttjas bestäms av den genomsnittliga ökningen av 
resultat per aktie under treårsperioden 2007–2009. Varje 
personaloption berättigar till en aktie i Nobia.

Årsstämman beslutade att bemyndiga styrelsen att för 
tiden fram till nästa årsstämma förvärva och överlåta egna 
aktier på de villkor som närmare framgår av det fullstän­
diga beslutet. 

Såväl detaljerad beskrivning av personaloptionspro­
grammet, övriga beslut som fattades på årsstämman som 
den presentation som VD och koncernchef anförde vid 
årsstämman finns tillgänglig på Nobias webbplats.

Återköp av aktier
Nobias styrelse har den 25 april beslutat utnyttja det på 
årsstämman 2007 beslutade bemyndigandet om förvärv av 
egna aktier huvudsakligen i syfte att möjliggöra, helt eller 
delvis, förvärvsfinansiering genom betalning med egna 
aktier. Förvärv kommer att ske på Stockholmsbörsen till 
ett pris inom det vid var tid registrerade kursintervallet. 
Förvärv ska kunna ske från och med 27 april till och med 
utgången av september 2007. Inga förvärv kommer dock 
att kunna göras under 30 dagar innan offentliggörande av 
kvartalsrapport, dagen för offentliggörandet inkluderad.

   Nobia äger för närvarande inte några egna aktier. Totala 
antalet aktier utgivna av Nobia är för närvarande             
174 404 010. Förvärv ska kunna ske av högst så många ak­
tier att det egna innehavet vid var tid inte överstiger 3 pro­
cent av samtliga aktier i Nobia.

Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 
Delårsrapportering och Redovisningsrådets rekommenda­
tion RR 31 Delårsrapportering för koncerner.

Att upprätta finansiella rapporter i överensstämmelse 
med IFRS kräver att företagsledningen gör redovisnings­
mässiga bedömningar och uppskattningar samt gör anta­
ganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprin­
ciperna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, 
intäkter och kostnader. Det verkliga utfallet kan avvika 
från dessa uppskattningar och bedömningar. 

Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder 
har tillämpats som i senaste årsredovisningen. De nya/re­
viderade IFRS-standarder som antagits av EU och trätt i 
kraft med tillämpning från den 1 januari 2007 bedöms inte 
få någon redovisningsmässig effekt på Nobias koncernre­
dovisning. 

Bilagor
1. Finansiella rapporter
2. Omsättning, resultat och marginal per region
3. Kvartalsdata

För ytterligare information
Kontakta någon av följande personer på  
telefon +46 8 440 16 00:
• Fredrik Cappelen, VD och koncernchef
• Jan Johansson, ekonomi- och finansdirektör
• Ingrid Yllmark, informationschef

Presentation
Torsdagen den 26 april klockan 10.00 CET presenteras del­
årsrapporten via telefonkonferens som också kan följas via 
Nobias hemsida. För att delta i telefonkonferensen, ring 
telefonnummer +46 (0)8 505 202 70.

Nästa rapport
Nästa rapport presenteras den 19 juli och därefter den 25 
oktober. 
För definition av nyckeltal se Nobias årsredovisning 2006.
Stockholm den 26 april 2007 

Fredrik Cappelen
Verkställande direktör och koncernchef
Nobia AB organisationsnummer 556528-2752
Denna kvartalsrapport har inte varit föremål för granskning av 
bolagets revisor.
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Bilaga 1. �Finansiella rapporter 
– Resultaträkning

jan–mar apr–mar jan–dec
MSEK    2007 2006  2006/07 2006
Nettoomsättning 3 999 3 615 15 974 15 590
Kostnad sålda varor    –2 475 –2 220  –9 780  –9 525
Bruttovinst 1 524 1 395 6 194 6 065

Försäljnings– och administrationskostnader –1 254 –1 134 –4 908 –4 788
Övriga intäkter / kostnader 15 17 50 52
Andel i intresseföretags resultat    0 0  –2 –2 
Rörelseresultat 285 278 1 334 1 327

Finansnetto    –26 –30  –113 –117 
Resultat efter finansiella poster 259 248 1 221 1 210

Skatt    –78 –75  –348 –345 
Resultat efter skatt 181 173 873 865

Resultat efter skatt hänförlig till:
Moderbolagets aktieägare 181 173 872 864
Minoritetsintressen    0 0  1 1 
 181 173 873 865

Totala avskrivningar 108 94 432 418
Rörelsemarginal, % 7,1 7,7 8,4 8,5
Avkastning på sysselsatt kapital, % 20,1 20,9
Avkastning på eget kapital, % 24,4 25,4
 

Resultat per aktie, före utspädning, SEK1) 2) 1,04 1,00 5,02 4,98
Resultat per aktie, efter utspädning, SEK1) 2) 1,03 0,99 4,98 4,93
Antal aktier före utspädning, tusental 174 404 173 545 174 404 173 632
Genomsnittligt antal aktier före utspädning, tusental 173 889 173 208 173 640 173 470
Antal aktier efter utspädning, tusental 175 979 175 155 175 861 175 612
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental    175 464 174 818  175 097 175 450 
1) Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare. 

2) Justerat med avseende på split 3:1.

8



Q1d e l å r s r a p p o r t  •  j a n u a r i – m a r s  2 0 0 7

Bilaga 1. �Finansiella rapporter – Balansräkning

31 mar 31 dec
MSEK 2007 2006  2006
TILLGÅNGAR
Goodwill 2 837  2 820 2 764
Övriga immateriella tillgångar 93 86 93
Materiella anläggningstillgångar 2 918 2 957 2 860
Andra långfristiga fordringar 116 72 118
Andelar i intressebolag 1 2 1
Uppskjutna skattefordringar 169 222  175 
Summa anläggningstillgångar 6 134 6 159 6 011

Varulager 1 462 1 406 1 356

Kundfordringar 1 760 1 662 1 441
Övriga fordringar 506 453  587 
Summa kortfristiga fordringar 2 266 2 115 2 028

Likvida medel 410 477  229 
Summa omsättningstillgångar 4 138 3 998  3 613 
Summa tillgångar 10 272 10 157 9 624

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Aktiekapital 58 58 58
Övrigt tillskjutet kapital 1 433 1 404 1 412
Reserver 80 96 –13
Balanserad vinst 2 102 1 579  2 270 
Summa eget kapital och reserver hänförliga till moderbolagets aktieägare 3 673 3 137 3 727

Minoritetsintressen 6 7  7 
Summa eget kapital 3 679 3 144 3 734

Avsättning för pensioner 861 870 899
Övriga avsättningar 187 114 190
Uppskjutna skatteskulder 225 228 214
Övriga långfristiga skulder, räntebärande 1 695 2 404  1 653
Summa långfristiga skulder 2 968 3 616 2 956

Kortfristiga skulder, räntebärande 76 388 178
Kortfristiga skulder, ej räntebärande 3 549 3 009  2 756
Summa kortfristiga skulder 3 625 3 397  2 934 
Summa eget kapital och skulder 10 272 10 157 9 624

Balansräkningsrelaterade nyckeltal
Soliditet, % 36 31 39
Skuldsättningsgrad, % 69 100 66
Nettolåneskuld, MSEK 2 537 3 155 2 460
Sysselsatt kapital, utgående balans, MSEK 6 661 6 806 6 464
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Q1d e l å r s r a p p o r t  •  j a n u a r i – m a r s  2 0 0 7

Bilaga 1. ��Finansiella rapporter  
– Förändring av eget kapital	

Hänförligt till moderbolagets aktieägare

 
Aktie‑ 

kapital

Övrigt  
tillskjutet 

kapitel Reserver

Balan‑ 
serad 
vinst Summa

Minori‑
tetsin‑

tressen

Summa 
eget 

kapital
Ingående balans per 1 januari 2006 58 1 391 120 1 608 3 177 7 3 184
Valutakursdifferenser vid omräkning av  
utlandsverksamheter –24 –24 0 –24
Kassaflödessäkringar, efter skatt    0  0  0 
Summa transaktioner redovisade  
direkt i eget kapital –24 –24 0 –24

Årets resultat 173 173 0 173
Summa totalt redovisade intäkter och 
kostnader            –24

           
173

           
149               0

           
149 

Personaloptionsprogram
– Värde på anställdas tjänstgöring 1 1 1
Betalning av emitterade aktier 0 12 12 12
Utdelning     –202 –202  –202 
Utgående balans per 31 mars 2006 58 1 404 96 1 579 3 137 7 3 144

Ingående balans per 1 januari 2007 58 1 412 –13 2 270 3 727 7 3 734
Valutakursdifferenser vid omräkning av  
utlandsverksamheter 96 96 0 96
Kassaflödessäkringar, efter skatt     –3  –3   –3  
Summa transaktioner redovisade  
direkt i eget kapital 0 0 93 0 93 0 93

Årets resultat 181 181 0 181
Summa totalt redovisade intäkter och 
kostnader

               
0

               
0

             
93

           
181

           
274               0           274 

Personaloptionsprogram
– Värde på anställdas tjänstgöring 3 3 3
Betalning av emitterade aktier 0 18 18 18
Utdelning1)    –349 –349  –349 
Förvärv av dotterföretag      –1 –1
Utgående balans per 31 mars 2007 58 1 433 80 2 102 3 673 6 3 679

1)  Utdelning till moderbolagets aktieägare beslutades av bolagsstämman den 29 mars  och utbetalades den 10 april 2007.
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Q1d e l å r s r a p p o r t  •  j a n u a r i – m a r s  2 0 0 7

Bilaga 1. ��Finansiella rapporter  
– Kassaflödesanalys	

jan–mar apr–mar jan–dec
MSEK     2007 2006  2006/07 2006
Den löpande verksamheten
Rörelseresultat 285 278 1 334 1 327
Avskrivningar 108 94 432 418
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet –12 –6 –52 –46
Betald ränta –14 –8 –82 –76
Betald skatt –37 –69 –327 –359
Förändring rörelsekapital     105 12  129 36 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 435 301 1 434 1 300

Investeringsverksamheten
Investeringar i anläggningstillgångar –113 –99 –546 –532

Förvärv av dotterföretag –7 –1 101 10 –1 084

Övriga poster i investeringsverksamheten     6 4  91 89 
Kassaflöde från investeringsverksamheten –114 –1 196 –445 –1 527

Finansieringsverksamheten
Förändring av räntebärande skulder –167 1 323 –1 089 401
Nyemission 18 12 20 14
Utdelning     0 –202  0 –202 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten     –149 1 133  –1 069 213 
Periodens kassaflöde exkl kursdifferenser  
i likvida medel 172 238 –80 –14

Likvida medel vid årets början 229 251 477 251
Periodens kassaflöde 172 238 –80 –14
Kursdifferens likvida medel     9 –12  13 –8 
Likvida medel vid periodens slut 410 477 410 229

Analys av nettolåneskuld
jan–mar jan–dec

MSEK     2007 2006   2006
Ingående balans 2 460 2 058 2 058
Omräkningsdifferenser 53 –8 –53
Operativt kassaflöde –334 –202 –881
Förvärv av dotterföretag 16 1 101 1 084
Förändring pensionsskuld 11 16 64
Utdelning         349             202 202
Nyemission     –18 –12   –14 
Utgående balans     2 537 3 155   2 460 

11
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Bilaga 2. ��Nettoomsättning, rörelseresultat 
och rörelsemarginal per region*

Nettoomsättning
jan–mar apr–mar jan–dec

MSEK    2007 2006  2006/07 2006

Storbritannien 1 465 1 354 5 683 5 572
Norden 1 465 1 365 5 507 5 407
Kontinentaleuropa 1 111 929 4 900 4 718
Övrigt och koncernjusteringar    –42 –33  –116 –107 
Koncernen    3 999 3 615  15 974 15 590 

Rörelseresultat
jan–mar apr–mar jan–dec

MSEK    2007 2006  2006/07 2006
Storbritannien 126 100 465 439
Norden 183 176 749 742
Kontinentaleuropa 5 38 257 290
Övrigt och koncernjusteringar    –29 –36  –137 –144 
Koncernen    285 278  1 334 1 327 

Rörelsemarginal
jan–mar apr–mar jan–dec

MSEK    2007 2006  2006/07 2006
Storbritannien 8,6 7,4 8,2 7,9
Norden 12,5 12,9 13,6 13,7
Kontinentaleuropa 0,4 4,1 5,2 6,1
Övrigt och koncernjusteringar         
Koncernen    7,1 7,7  8,4 8,5 

*) Region definieras enligt varifrån produkter tillverkas och distribueras.
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Q1d e l å r s r a p p o r t  •  j a n u a r i – m a r s  2 0 0 7

Bilaga 3. �Kvartalsdata  
– Nettoomsättning, rörelseresultat och rörelsemarginal per region*

Nettoomsättning
2007 2006

MSEK   I  IV III II I
Storbritannien 1 465 1 416 1 357 1 445 1 354
Norden 1 465 1 380 1 155 1 507 1 365
Kontinentaleuropa 1 111 1 286 1 143 1 360 929
Övrigt och koncernjusteringar   -42   –26 –24 –24 –33
Koncernen   3 999  4 056 3 631 4 288 3 615

Rörelseresultat
2007 2006

MSEK   I  IV III II I
Storbritannien 126 134 94 111 100
Norden 183 176 149 241 176
Kontinentaleuropa 5 81 67 104 38
Övrigt och koncernjusteringar   -29  –44 –30 –34 –36
Koncernen   285  347 280 422 278

Rörelsemarginal
2007 2006

%   I  IV III II I
Storbritannien 8,6 9,5 6,9 7,7  7,4
Norden 12,5 12,8 12,9 16,0 12,9
Kontinentaleuropa   0,4  6,3 5,9 7,6  4,1
Koncernen   7,1   8,6 7,7 9,8 7,7

*) Region definieras enligt varifrån produkter tillverkas och distribueras.
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